ПРОЕКТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

Во исполнение постановления Президента Республики Узбекистан
от 17 апреля 2018 года № ПП-3671 «О мерах по организации деятельности Министерства сельского хозяйства Республики Узбекистан» и в целях совершенствования системы мониторинга цен и проведения маркетинговых исследований, направленных на обеспечение продовольственной безопасности и стабильных цен на внутреннем рынке.
1. Возложить на Министерство экономики, Министерство финансов, Государственный комитет Республики Узбекистан по содействию приватизированным предприятиям и развитию конкуренции, Министерство сельского хозяйства и Государственный комитет Республики Узбекистан по статистике:
[bookmark: _GoBack]осуществление мониторинга цен на основные виды социально-значимых продовольственных товаров, внесение в Кабинет Министров Республики Узбекистан предложений по стабилизации цен на внутреннем потребительском рынке;
проведение маркетинговых исследований, направленных на обеспечение продовольственной безопасности и стабильных цен на внутреннем рынке;
разработку предложений, направленных на обеспечение продовольственной безопасности и стабильных цен на внутреннем рынке.
Включить в программу работ Института прогнозирования и макроэкономических исследований при Министерстве экономики Республики Узбекистан проведение маркетинговых исследований по прогнозированию, выявлению и разработке предложений по предотвращению или смягчению внутренних и внешних угроз продовольственной безопасности страны.
2. Государственному комитету Республики Узбекистан по содействию приватизированным предприятиям и развитию конкуренции совместно с Советом Министров Республики Каракалпакстан, хокимиятами областей и города Ташкента ежедекадно вносить в Министерство экономики Республики Узбекистан оперативную информацию о средних ценах на основные потребительские товары на внутреннем рынке Республики Узбекистан по форме согласно приложению № 1.
3. Государственному комитету Республики Узбекистан по статистике ежемесячно, не позднее 5-го числа текущего месяца вносить в Министерство экономики Республики Узбекистан информацию о средних потребительских ценах на отдельные товары в организованной торговле и на рынках Республики Узбекистан по форме согласно приложению № 2.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Сводный информационно-аналитический департамент по вопросам макроэкономического развития, структурных преобразований, привлечения иностранных инвестиций и комплексного развития территорий и Информационно-аналитический департамент по вопросам сельского и водного хозяйства, переработки сельскохозяйственной продукции и потребительских товаров Кабинета Министров Республики Узбекистан.

   Премьер-министр
Республики Узбекистан						А. Арипов

10

2

Приложение № 1
к постановлению Кабинета Министров
Республики Узбекистан
от “___” ________2018 года, №_____

Оперативная информация
о средних ценах на основные потребительские товары на внутреннем рынке Республики Узбекистан
(по состоянию на __.__.____ г.)
(в сумах за 1 кг)
	№ п/п
	Наимено-вание товара
	Республика Узбекистан
	Республика Каракал-пакстан
	области
	город Ташкент

	Анди-жан-ская
	Бухар-ская
	Джизак-ская
	Кашка-дарьин-ская
	Навоий-ская
	Наман-ган-ская
	Самар-канд-ская
	Сурхан-дарьин-ская
	Сыр-дарьин-ская
	Таш-кент-ская
	Ферган-ская
	Хорезм-ская

	1
	Мука пшен. высшего сорта

	2
	Мука пшен. 1 сорта

	3
	Растительное масло

	4
	Сахар

	5
	Макароны

	6
	Молоко (литр)

	7
	Яйца (10 шт)

	8
	Рис

	9
	Говядина

	10
	Баранина

	11
	Мясо птиц

	12
	Картофель

	13
	Лук

	14
	Морковь

	15
	Помидоры

	16
	Огурцы

Заместитель председателя Госкомконкуренции							ФИО
                        подпись

Приложение № 2
к постановлению Кабинета Министров
Республики Узбекистан
от “___” ________2018 года, №_____

Информация
о средних потребительских ценах на отдельные товары в организованной торговле и на рынках Республики Узбекистан
(в сумах за 1 кг)
	№ п/п
	Наимено-вание товара
	Республика Узбекистан
	Республика Каракал-пакстан
	области
	город Ташкент

	Анди-жан-ская
	Бухар-ская
	Джизак-ская
	Кашка-дарьин-ская
	Навоий-ская
	Наман-ган-ская
	Самар-канд-ская
	Сурхан-дарьин-ская
	Сыр-дарьин-ская
	Таш-кент-ская
	Ферган-ская
	Хорезм-ская

	1
	Горох

	2
	Маш

	3
	Фасоль

	4
	Мука пшен. 1 сорта

	5
	Рис

	6
	Крупа манная

	7
	Хлеб пшен.

	8
	Хлеб ржан.

	9
	Макароны

	10
	Картофель

	11
	Капуста

	12
	Огурцы

	13
	Помидоры

	14
	Свекла

	15
	Морковь

	16
	Лук

	17
	Арбуз

	18
	Дыня

	19
	Тыква

	20
	Яблоки

	21
	Груши

	22
	Курага

	23
	Кишмиш

	24
	Виноград свежий

	25
	Лимон

	26
	Говядина

	27
	Баранина

	28
	Птица дом.

	29
	Рыба свежая

	30
	Молоко и кисло-молочные

	31
	Сметана

	32
	Сливки

	33
	Масло сливочное

	34
	Творог

	35
	Сыр

	36
	Брынза

	37
	Яйца
(10 штук)

	38
	Сахар

	39
	Масло растит.

	40
	Соль йодиров.

Заместитель председателя Госкомитета по статистике							ФИО
                                                          подпись